Yine aynı şekilde öldürme işinde
“müsle” yapmayın. Yani öldürdüğünüz kimselerin burnunu, kulağını ve
diğer organlarını kesmeye kalkışmayın.16

Taberî’nin (ö. 310/923) beyanına göre, Medine’de savaş hakkında ilk inen
ayetin bu olduğu rivâyet edilmiştir. Hz. Peygamber bu ayet inince kendisi
ile savaşanlarla savaşmış, savaşmayanlarla savaşmamıştır.17

Aynı
zamanda fakirlere ve mazlumlara karşı birbirlerine merhameti tavsiye
ederler. Münkeri işleyeni, yaptığı kötülükten alıkoymak suretiyle ona karşı
merhametli davranmayı birbirlerine tavsiye ederler. Çünkü bütün bunlar,
rahmet kavramının şümulüne girmektedir.60 Şevkânî ( 1250/1834), Birbirine
merhameti tavsiye edenler” cümlesini “Bütün insanlara merhamet etmeyi
birbirlerine tavsiye edenler” şeklinde tefsir etmiştir.61 Beydavî (685/1288),
“Allah’ın kullarına merhamet etmeyi birbirlerine tavsiye edenler”, ya da
“Allah’ın rahmetinin gereklerini birbirlerine tavsiye edenler” anlamında
tefsir etmiştir.62 Hazin ( 741/1340) ise, “İnsanlara merhamet etmeyi
birbirlerine tavsiye edenler” şeklinde tefsir etmiş ve bunun, Allah’ın emrini
ta’zim etmeye ve Allah’ın yaratıklarına şefkatli davranmaya işaret ettiğini
söylemiştir.63 Bu yorumlara göre mü’minlerin, bütün insanlara ve
yaratıklara karşı merhametli olmayı birbirlerine tavsiye ettikleri
anlaşılmaktadır.

Kur’an, mü’minlerin, saldırıya
maruz kaldıklarında ve haklarına tecavüz edildiğinde birbirleriyle
yardımlaştıklarını bildirmektedir:

اصََابھَمُُ الْبغَْیُ ھمُْ ینَْتصَِرُونَ وَالَّذٖینَ اذَِا
“Kendilerine bir saldırı olduğu vakit birbirleriyle yardımlaşırlar.”99

Zemahşerî’nin (538/1143) yaptığı yoruma göre mü’minler, Allah
Teâlâ’nın kendilerine müsaade ettiği ölçüde intikamlarını alırlar ve bu

97 Hac, 22/59.
98 Âl-i İmrân, 3/134.
99 Şûrâ, 42/39.